
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

 

 
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO UNILATERAL 

DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N.º 4.056/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133975/2023 

Partes:  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMAMBAI-MS   

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

MARCIAL QUINONEZ  

CNPJ/MF sob n. 37.573.086/0001-51 

Contratada 

Objeto: Encerramento do contrato n.º 4.056/2023 cujo o objeto 

fora Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de exames laboratoriais para os pacientes do SUS, 

mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de 

Amambai/MS, e com fulcro no artigo 24, inciso II da Lei 

8.666/93 de 21 de junho de 1993, conforme resultado apurado, na 

conformidade do ato convocatório da Licitação modalidade 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080/2023, anulando o valor de 

R$ 135.426,04 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte 

seis reais, quatro centavos). 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

DOTAÇÃO:  

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.50 – SERV. MEDICO-HOSPITAL, ODONTOL., E 

LABORATORIAIS 

10.301.0008.2227.0000 – CUSTEIO SUS/METAS NACIONAL 

Amambai - MS, 19 de Junho de 2024 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues  

Secretária Municipal de Saúde 

CPF: 011.532.951-05

 
 


